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Základní údaje

Jméno: Jaroslav Kaňka
Ročník: čtvrtý
Telefon: 739623981
Email: aknak1@seznam.cz
Vedoucí práce: Ing. arch. Radek Zykan
Název práce: Rodinný dům na Výtoni

ANOTACE:
Zadáním bakalářské práce je studie rodinného domu. Mou lokalitou je proluka v ulici Na Hrobci v Praze. Parcela
je lichoběžníkového tvaru přístupná z ulice Na Hrobci ze severní strany a z vnitrobloku z jihu. Hmotové řešení
vycházelo ze stísněných podmínek pozemku a dispozice jsou tvořeny tak, aby prostor působil vzdušným
dojmem. Objekt obsahuje 4 nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží. Fasáda je tvořena obkladem
imitujícím černé cihly skládané na anglickou vazbu.

ABSTRACT:
Theme of my bachalor thesis was to design family house in the centre of the Prague on the street Na Hrobci. My
site is trapeze shape and it's accesible from the street Na Hrobci on the north and also from the courtyard on the
south. Design of the house accept the small size of the site and the neighboring houses . Disposition is made to
make the interier look airspace. Family house has four floors and the basement. Facade is made from the tiles
that imitate black brick with english bonding.

PODĚKOVÁNÍ:
Rád bych poděkoval Ing. arch. Radku Zykanovi za ideové vedení a věcné připomínky při zpracování bakalářské
práce.
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Stavební program

Rodinný dům na Výtoni
Zadáním bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro majitele.

Úkolem je navrhnout:
Bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti
Vstupní prostory
- šatna, wc
Obytné prostory
- kuchymě
- jídelna
- obývací pokoj
. pracovna
Ložnicová část:
- dva dětské pokoje
- koupelna
- ložnice se samostatnou koupelnou
Technické prostory:
- skladovací prostory
- prádelnu
- technickou místnost
- garáž

Velikost domu
- je udělena vyjímka na podlažnost rodinného domu
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Autor:

Jaroslav Kaňka

Vedoucí práce:

Ing. arch. Radek Zykan

Plocha pozemku:

76,5 m2

Zastavěná plocha:

61 m2

Užitná plocha:

264,65 m2

Rodinný dům na Výtoni

Na Hrobci

Vyšehrad

Nacházíme se v Praze v ulici Na Hrobci, nedaleko

Vyšehradu, kde byl postaven unikátní rodinný dům

zvaný „townhouse“, který svým charakterem spíše

připomíná hustou zástavbu v Nizozemsku, nebo

Japonsku. Objekt je umístěn v lichoběžníkové proluce

mezi dvěma bytovými domy o celkové ploše parcely

78 m2.

Při vstupu do objektu se dostaneme do prostorné haly

s dostatkem úložných prostor, odkud se dostaneme

po schodišti do 2. NP.

Druhé podlaží obsahuje kuchyni s jídelnou, která má

zvýšenou světlou výšku místnosti, čímž je podpořen

dojem velkého otevřeného prostoru. Kuchyň je

opticky propojena s vyvýšeným odpočinkovým

prostorem s otevřeným výhledem do ulice.

Rodinný dům využívá odlišnou výšku přilehlého

terénu z ulice a vnitrobloku, který je o 0,8m níže.

Vjezd do objektu je tudíž vyřešen z vnitrobloku a

hlavní vstup je koncipován z ulice. Celkový vzhled

domu je tvořen imitací černých cihel skládaných na

anglickou vazbu a velkých prosklených oken.
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Celý objekt je tvořen monoliticky z železobetonu,

přičemž tloušťka stěn a stropů je 200 mm. Kvůli malé

ploše parcely a snaze využít co největší plochy pro

obytnou funkci jsem volil zateplení provedené z

vakuové izolace od firmy Kingspan, čímž minimalizuji

tloušťku stěn na minimum.

Po schodišti dále dosáhneme 3. NP, kde je umístěn

obývací pokoj s pracovnou, která zároveň v případě

potřeby může sloužit jako hostinský pokoj se

samostatnou koupelnou. Obývací pokoj je z obou

stran prosvětlen okenními otvory na výšku celého

podlaží.

Vytápění objektu je vyřešeno tepelným výměníkem

vzduch - voda, a k vytápění využívám podlahové

topení. Kvůli výskytu hluku hlavně z nedalekého

železničního mostu jsem volil pevné zasklení

okenních otvorů a větrání vzduchotechnickou

jednotkou s rekuperací vzduchu.

4. NP má obytnou funkci, přičemž zde nacházíme dva

dětské pokoje s hygienickým zázemím a ložnici

rodičů se samostatnou koupelnou.

V objektu se nalézá ještě 1. PP, které zahrnuje

prádelnu, technickou místnost a zbytek suterénu je

určen úložným prostorům.

Půdorys 1. PP

Půdorys 1. NP

Půdorys 2. NP

Půdorys 3. NP

Půdorys 4. NP

Severní pohled Jížní pohled
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Situace širších vztahů
1:200007 BPA
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Architektonická situace
1:300 08BPA
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 Vstup
Vjezd
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 LEGENDA:
Řešený objekt
Sousední objekty
Sedlová střecha
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A: 8,75 m2

-1.03
Prádelna

A: 8,74 m2

S

GSPublisherVersion 0.0.100.100

Rodinný dům
Jaroslav Kaňka
LS 2016/2017

Půdorys 1. NP
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Půdorys 3. NP
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Severní pohled
1:10017 BPA
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Jížní pohled
1:100 18BPA
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Vizualizace - pohled z ulice19 BPA
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Vizualizace - pohled z vnitrobloku 20BPA
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Vizualizace interiéru21 BPA
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Vizualizace interiéru 22BPA
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Rodinný dům

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)
Parcelační číslo: 1395/7

Katastrální území: Nové město [490148]

Číslo LV: 1 275

Výměra [m2]: 78

Druh pozemku: stavební parcela

c) pĜedmět dokumentace

PĜedmětem dokumentace je stavební povolení. Jedná se o novostavbu rodinného domu.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
a) jméno, pĜíjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

Jména: Jaroslav Kaňka
Datum narození: 30.7.1993
Adresa: Rumburských hrdinů 746

Nový Bor, 473 01

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, pĜíjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li pĜiděleno, místo podnikání (fyzická osoba
podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li pĜiděleno, adresa sídla
(právnická osoba)

Generální projektant: Jaroslav Kaňka

b) jméno a pĜíjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem,
popĜípadě specializací jeho autorizace

Hlavní projektant: Jaroslav Kaňka

c) jména a pĜíjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou
zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,
s vyznačeným oborem, popĜípadě specializací jejich autorizace

Hlavní inženýr: Jaroslav Kaňka
Zodpovědný projektant: Jaroslav Kaňka
Projektant PBě, TZS, SO a statiky: Jaroslav Kaňka

A.2 Seznam vstupních podkladů

- zpracovaná dokumentace návrhu stavby

- ZaměĜení stavebního parcely a pĜilehlých objektů

- Technické podklady a technické listy výrobců stavebních materiálů a výrobků

- Platné normy a vyhlášky

- Výstupy z konzultací a koordinačních jednání s profesemi

A.3 Údaje o území
a) rozsah Ĝešeného území
ěešené území

Jedná se o novostavbu na pozemku investora. Území je zasíťované a rozparcelované.
Stavební záměry na okolních parcelách jsou známy. Objekt sousedí vyplňuje proluku
mezi okolní bytovou zástavbou.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních pĜedpisů (památková rezervace, památková
zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

PĜedmětem tohoto projektu je novostavba rodinného domu. Stavba se nenachází

[…]


3.01

3.02

3.03

Název místnosti

Obývací pokoj

Pracovna/pokoj pro hosty

Koupelna

Plocha (m2)

35,36

14,95

5,34

55,65 m2

S

LEGENDA:
Kanalizační potrubí
Dešťové potrubí
Osvětlení
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Půdorys 4. NP - kanalizace + osvětlení
1:5051 BPA

+8,200

4.01

4.02

4.03

4.04

4.05

4.06

Tabulka místností 4.NP

Č.

4.01

4.02

4.03

4.04

4.05

4.06

Název místnosti

Chodba

Pokoj

Koupelna + WC

Pokoj

Koupelna

Ložnice

Plocha (m2)

3,51

13,49

6,09

14,33

4,98

16,99

59,39 m2

S

LEGENDA:
Kanalizační potrubí
Dešťové potrubí
Osvětlení
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Půdorys střechy - kanalizace
1:50 52BPA

S

LEGENDA:
Kanalizační potrubí
Dešťové potrubí
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Půdorys 1. PP - vnitřní vodovod
1:5053 BPA

P

S

-3,600

VZT

TV CHL

-1.01

-1.02

-1.03

Tabulka místností 1.PP

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

Název místnosti

Sklad

Technická místnost

Prádelna

Plocha (m2)

29,86

10,00

7,49

47,35 m2

S

LEGENDA:
Rozvody teplé vody
Rozvody studené vody
Vodoměrná soustava
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Půdorys 1. NP - vnitřní vodovod
1:50 54BPA

±0,000

-0,800

-0,050

1.01

1.02

1.05

1.06

1.04

1.03

Tabulka místností 1.NP

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

Název místnosti

Zádveří

WC

Vstupní hala

Chodba

Garáž

Sklad

Plocha (m2)

4,86

2,17

2,67

3,65

26,52

7,26

47,13 m2

S

LEGENDA:
Rozvody teplé vody
Rozvody studené vody
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Půdorys 2. NP - vnitřní vodovod
1:5055 BPA

+1,800

+2,600

M

2.012.02

Tabulka místností 2. NP

Č.

2.01

2.02

Název místnosti

Kuchyně + jídelna

Čítárna

Plocha (m2)

35,49

17,21

52,70 m2

S

LEGENDA:
Rozvody teplé vody
Rozvody studené vody
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Půdorys 3. NP - vnitřní vodovod
1:50 56BPA

+5,400

3.013.02

3.03

Tabulka místností 3.NP

Č.

3.01

3.02

3.03

Název místnosti

Obývací pokoj

Pracovna/pokoj pro hosty

Koupelna

Plocha (m2)

35,36

14,95

5,34

55,65 m2

S

LEGENDA:
Rozvody teplé vody
Rozvody studené vody
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Půdorys 4. NP - vnitřní vodovod
1:5057 BPA

+8,200

4.01

4.02

4.03

4.04

4.05

4.06

Tabulka místností 4.NP

Č.

4.01

4.02

4.03

4.04

4.05

4.06

Název místnosti

Chodba

Pokoj

Koupelna + WC

Pokoj

Koupelna

Ložnice

Plocha (m2)

3,51

13,49

6,09

14,33

4,98

16,99

59,39 m2

S

LEGENDA:
Rozvody teplé vody
Rozvody studené vody
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Půdorys 1. PP - vzduchotechnika + vytápění
1:50 58BPA

P

S

-3,600

VZT

TV CHL

-1.01

-1.02

-1.03

Tabulka místností 1.PP

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

Název místnosti

Sklad

Technická místnost

Prádelna

Plocha (m2)

29,86

10,00

7,49

47,35 m2

S

LEGENDA:
Přívodní rozvody vzduchotechniky
Zpětné rozvody vzduchotechniky
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Půdorys 1. NP - vzduchotechnika + vytápění
1:5059 BPA

±0,000

-0,800

-0,050

1.01

1.02

1.05

1.06

1.04

1.03

Tabulka místností 1.NP

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

Název místnosti

Zádveří

WC

Vstupní hala

Chodba

Garáž

Sklad

Plocha (m2)

4,86

2,17

2,67

3,65

26,52

7,26

47,13 m2

S

LEGENDA:
Přívodní rozvody vzduchotechniky
Zpětné rozvody vzduchotechniky
Podlahové vytápění
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Půdorys 2. NP - vzduchotechnika + vytápění
1:50 60BPA

+1,800

+2,600

2.012.02

Tabulka místností 2. NP

Č.

2.01

2.02

Název místnosti

Kuchyně + jídelna

Čítárna

Plocha (m2)

35,49

17,21

52,70 m2

S

LEGENDA:
Přívodní rozvody vzduchotechniky
Zpětné rozvody vzduchotechniky
Podlahové vytápění
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Půdorys 3. NP - vzduchotechnika + vytápění
1:5061 BPA

+5,400

3.013.02

3.03

Tabulka místností 3.NP

Č.

3.01

3.02

3.03

Název místnosti

Obývací pokoj

Pracovna/pokoj pro hosty

Koupelna

Plocha (m2)

35,36

14,95

5,34

55,65 m2

S

LEGENDA:
Přívodní rozvody vzduchotechniky
Zpětné rozvody vzduchotechniky
Podlahové vytápění
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4.05

4.06

Tabulka místností 4.NP

Č.

4.01

4.02

4.03

4.04

4.05

4.06

Název místnosti

Chodba

Pokoj

Koupelna + WC

Pokoj

Koupelna

Ložnice

Plocha (m2)

3,51

13,49

6,09

14,33

4,98

16,99

59,39 m2

S

LEGENDA:
Přívodní rozvody vzduchotechniky
Zpětné rozvody vzduchotechniky
Podlahové vytápění
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