## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>Rodinný dům na Výtoni</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Jaroslav Kaňka</b>
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra architektury – K129
<b>Oponent práce:</b> Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> K129 – katedra architektury

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno s menšími výhradami</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená BP splňuje zadání. Architektonická situace by mohla být více doplněna o koncepční prvky návrhu.

<b>Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy</b> <b>D - uspokojivě</b>
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Hmotové řešení objektu je navrženo pro vlastní efekt. Objekt nijak nereaguje na sousední domy. Nevyužití střechy jako pobytové zahrady v této lokalitě se mi jeví chybou.

<b>Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb</b> <b>D - uspokojivě</b>
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Prostorové řešení a jednotlivé vazby jsou poněkud komplikované. Zádveří a vstupní hala jsou malé a nedostatečně osvětlené. Výškové rozdělení 2.np přináší více problémů, jak dispozičních tak technických, než prostorový efekt. Obývací pokoj oddělený od kuchyně je zbytečností s ohledem na další prostory v domě.

<b>Kvalita technického řešení</b> <b>E - dostatečně</b>
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Technické řešení je v souladu s architektonickým a dále prohlubuje chyby koncepčního návrhu. Uskočení podlaží ve 2.np přináší technické problémy. Řešení zalomených schodišť s výškou stupně 200 mm je s ohledem na maximální sklon ramene nemožné. Konstruktivní řešení je nereálné. TI. stropů 200mm na rozpon 8100 mm je nedostatečná. Konstruktivní řešení postrádá kóty a dokládá nemožnost realizace i s ohledem na reálné světlé výšky místností.

<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> <b>E - dostatečně</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
BP je zpracována na slabší úrovni. Objekt hmotově nereaguje na okolní zástavbu. Chyby v konstrukční části jsou zásadního charakteru a měly by významný vliv na konečné řešení domu

## III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Konstrukční řešení objektu*

*Schodiště – normové hodnoty a konstrukční řešení.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **E - dostatečně**.

14.6.2017

Podpis: